

650

4/4/97

Shri R. MohanKumar,
Incometax Officer;;Ward-5(2);Hyderabad.

आई. टी. एन. एस.-65
I. T. N. S.-65

आयकर विभाग

INCOME-TAX DEPARTMENT

- | | | | |
|---|---------------------------------|---|--------------------------------|
| 1. निर्धारित नाम
Name of assessee | Shri Satishchandra Modi, | 6. निर्धारण वर्ष
Assessment year | 94-95. |
| 2. पता
Address | 1-10-72/2/3 | 7. क्या निवासी/निवासी किन्तु मामूली तौर पर निवासी नहीं/
अनिवासी
Whether Resident/Resident but not Ordinarily resident/
Non-resident. | Resident. |
| 3. स्वा. ले. सं./सा. सू. र. सं.
P. A. N./G. I. R. No. | S-290 | 8. लेखा विधि
Method of accounting | ... |
| 4. वार्ड/सर्कल/रेंज
Ward/Circle/Rango | Ward-5(2), Hyd. | 9. पूर्व वर्ष
Previous year. | 31-3-1994. |
| 5. हैसियत
Status | Domestically HUF. | 10. कारबार/कारबारों की प्रकृति
Nature of Business(es). | Lease of premises. |
| (क) यदि हि.अ. कु. है तो क्या कर की उच्च दर लागू होती है?
(a) If HUF, is higher rate of tax applicable? | | 11. सुनवाई की तारीख/तारीखें
Date(s) of hearing | 26-2-96 & 26-12-96. |
| (ख) यदि कम्पनी है तो
(b) If company, whether | | 12. आदेश की तारीख
Date of order | 24-3-1997. |
| (i) देशी/अन्य
Domestic/Others | | 13. किस धारा तथा उपधारा के अधीन निर्धारण किया गया
Section and sub-section under which the assessment is made. | 143(3). |
| (ii) जनता का पर्याप्त रूप से हितबद्ध/जनता का पर्याप्त रूप से हितबद्ध नहीं
Public substantially interested/Public not substantially interested. | | | |
| (iii) औद्योगिक/गैर औद्योगिक
Industrial/Non-industrial | | | |
| (iv) धारा 108/धारा 108 से अलग
Section 108/other than section 108 | | | |

निर्धारण आदेश
ASSESSMENT ORDER

The assessee filed its return of income on 30th Aug.1994 admitting total income of Rs.1,10,677/- In response The return of income was processed 21-11-1994. The case fell under Random scrutiny. In response to notice u/s.143(2) AR of the assessee Shri Ajay Mehta, CA, appeared and discussed the case. After discussion of the case income is computed as under:-

Income returned Rs.1,10,677
Add: The assessee debited to P&L a/c. property tax of Rs.4471.
Since the same has to be borne by the assessee, this is disallowed and added.

4,471
TOTAL INCOME .. Rs.1,15,148
~~Rs.1,15,130~~

(*) as per agreement

Income Return Rs 115150

Tax — Rs 30860

Surcharge — Rs 3679

31339

-2 less: Advance tax - 29000

Interest 5339

MS 234-B 3816

" " 51

9206

MS 440A 694

Balance payable 8512

Tax thereon: Rs.

R.M.

(R. MOHAN KUMAR)

Incometax Officer: Ward-5(2):Hydabad.

Copy to the assessee.

2002

RECEIVED
21/11/2002

(नियम 15 देखिए) (See Rule 15)

आई. टी. एच. 7/1.T.S-7

आय-कर अधिनियम, 1961 की धारा 156 के अधीन मांग की सूचना
Notice of Demand under Section 156 of the Income Tax Act, 1961

श्रेणिक
Status 03

जी. आई. आर. नं.
G.I.R. No. 250

किसे
To

Satish Chandra Modi
1-10-72/213
Begunat, Seebad

आपकी सूचित किया जाता है कि निर्धारण वर्ष के लिए आपका द्वारा संवेय रुपये की राशि, जिसके खीरे पीछे दिए गए हैं, अवधारित की गई है।

This is to give you notice that for the assessment year, 1994-95 a sum of Rs. 85.12 details of which are given on the reverse has been determined to be payable by you.

2. इस रकम का संदाय इस सूचना की तारीख से 35/ दिनों के अन्दर स्थित जमाना अधिकारी/उप-जमाना अधिकारी/अधिकारी, भारतीय स्टेट बैंक/भारतीय रिजर्व बैंक को किया जाना चाहिए। उपरोक्त राशि के संदाय के लिए 35 दिन से कम की अवधि अनुज्ञात करने के लिए आय-कर उपायुक्त का पूर्वानुमोदन प्राप्त कर लिया गया है। संदाय के प्रयोजन के लिए एक बालान संलग्न है।

The amount should be paid to the Treasury Officer/Sub-Treasury Officer/Agent, State Bank of India/Reserve Bank of India at Hyderabad within 35 days of the service of this notice. The previous approval of the Deputy Commissioner of Income-tax has been obtained for allowing a period of less than 35 days for the payment of the above sum. A challan is enclosed for the purpose of payment.

3. यदि आप ऊपर विनिर्दिष्ट अवधि के अन्दर रकम का संदाय नहीं करते तो आप उपरोक्त अवधि की समाप्ति के पश्चात् प्रत्येक होने वाली तारीख से वार्षिक प्रतिशत प्रति वर्ष की दर से साधारण व्याज का संदाय धारा 220(2) के अनुसार करने के दायी होंगे।

If you do not pay the amount within the period specified above, you will be liable to pay simple interest at twelve per cent per annum from the date commencing after the end of the period aforesaid in accordance with Section 220(2).

4. यदि आय-कर की रकम का संदाय ऊपर विनिर्दिष्ट अवधि के अन्दर नहीं करते तो धारा 221 के अनुसार आपकी मुद्राई मुक्तिवन्त अवसर लिए जाने के पश्चात्, आप छुट (उतनी राशि जो कमाया कर की रकम के बराबर हो नकेली) अधिवर्षित की जा सकने।

If you do not pay the amount of the tax within the period specified above, penalty (which may be as much as the amount of tax in arrear) may be imposed upon you after giving you a reasonable opportunity of being heard in accordance with Section 221.

5. यदि आप कर की रकम का संदाय ऊपर विनिर्दिष्ट अवधि के अन्दर नहीं करते तो उसकी वसूली के लिए आय-कर अधिनियम, 1961 की धारा 222 से 229, 231 और 232 के अनुसार कार्यवाहियां की जाएगी।

If you do not pay the amount within the period specified above, proceedings for the recovery thereof will be taken in accordance with Sections 222 to 229, 231 and 232 of the Income-tax Act, 1961.

6. यह निर्धारण आय-कर अधिनियम, 1961 की धारा 143(1) के अधीन पूरा हो गया है। यदि आप इस निर्धारण के बारे में आपसे करते हैं तो आप निर्धारण के बारे में वाक्य करने के लिए, प्रायः 6-क में, इस मांग की सूचना की तारीख की तारीख से एक मास के अन्दर मुझको आवेदन कर सकते हैं।

The assessment has been completed under Section 143(1) of the Income-tax Act, 1961. In case you object to the assessment, you may apply to me in Form No. 6-A objecting to the assessment, within one month from the date of service of this notice of demand.

7. यदि आप धारा 139(2) के अधीन मांग की विवरणी देने में असफल रहे हैं और आपने धारा 139(4) या धारा 139(5) के अधीन विवरणी या पुनरीक्षित विवरणी नहीं दी/आप धारा 142(1) के अधीन जारी की गई सूचना का अनुपालन करने में असफल रहे हैं/आप धारा 143(2) के अधीन जारी की गई सूचना का अनुपालन करने में असफल रहे हैं, इसलिए यह निर्धारण आय-कर अधिनियम, 1961 की धारा 144 के अधीन किया गया है। यदि आप धारा 139(2) के अधीन विवरणी देने से पराधीन होकर के कारण से विचारित हो कर वे वा आपकी धारा 142(1) या धारा 143(2) के अधीन जारी की गई सूचना प्राप्त नहीं हुई की वा आपकी धारा 142(1) या धारा 143(2) के अधीन जारी की गई सूचना

के निष्कर्षों का अनुमान करने के लिए व्यक्तिगत अवसर प्राप्त नहीं हुआ था या आप उनका अनुमान करने से पर्याप्त हेतु के कारण निवृत्त हो गए थे तो आप धारा 146 के अधीन इस निर्धारण को रद्द करने के लिए और नए तिरे से निर्धारण करने के लिए कार्यवाही करने के लिए इस सूचना की तारीख की तारीख की एक मास के अन्दर मुझे आवेदन कर सकते हैं।

The assessment has been made under Section 144 of the Income Tax Act, 1961, because you failed to make the return of income under Section 139(2) and did not make a return or a revised return under Section 139(4) or Section 139(5)/comply with a notice issued under Section 142(1)/comply with a notice issued under Section 143(2). However, if you were prevented by sufficient cause from making the return under Section 139(2) or did not receive the notice issued under Section 142(1) or Section 143(2) or did not have a reasonable opportunity to comply, or were prevented by sufficient cause from complying, with the terms of a notice issued under Section 142(1) or Section 143(2), you may apply to me, within one month from the date of service of this notice under Section 146, to cancel the assessment and proceed to make a fresh assessment.

8. यदि आप इस निर्धारण/जुर्माने/लाभित धारा 216 के अधीन संदेय ब्याज के विरुद्ध अपील करना चाहते हैं तो आप आय-कर अधिनियम, 1961 के अध्याय 20 के भाग-क के अधीन अपील, प्रारूप सं० 35 में, जो उस प्रारूप में बंधा अधिकतम सम्बन्ध रूप से स्थापित और सत्यापित हो, आय-कर आयुक्त (अपील)/आयकर उपायुक्त (अपील) को इस सूचना की प्राप्ति से तीस दिन के अन्दर, पेश कर सकते हैं।

If you intend to appeal against the assessment/fine/penalty/interest payable under Section 216 you may present an appeal under Part A of Chapter XX of the Income Tax Act, 1961, to the Commissioner of Income-tax (Appeals)/Deputy Commissioner of Income-tax (Appeals) within thirty days of the receipt of this notice, in Form No. 35, duly stamped and verified as laid down in that form.

9. यह रकम आय-कर अधिनियम, 1961 की धारा के अधीन आय-कर आयुक्त (अपील)/आय-कर उपायुक्त (अपील)/आय-कर उपायुक्त (निरीक्षण)/आय-कर आयुक्त के आदेश के परिणामस्वरूप देय हुई है। यदि आप पूर्वोक्त आदेश के विरुद्ध अपील करना चाहते हैं तो आप उक्त अधिनियम के अध्याय 20 के भाग-क के अधीन अपील, प्रारूप सं० 36 में जो उस प्रारूप में बंधा अधिकतम सम्बन्ध रूप से स्थापित और सत्यापित हो, आय-कर अपील अधिकरण को इस आदेश की प्राप्ति से साठ दिन के अन्दर, पेश कर सकते हैं।

The amount has become due as a result of the order of Commissioner of Income-tax (Appeals)/Deputy Commissioner of Income-tax (Appeals)/Deputy Commissioner of Income-tax/Commissioner of Income-tax under Section of the Income-Tax Act, 1961. If you intend to appeal against the aforesaid order you may present an appeal under Part B of Chapter XX of the said Act to the Income Tax Appellate Tribunal within sixty days of the receipt of that order, in Form No. 36, duly stamped and verified as laid down in that form.

तारीख
Dated 24/3/97

स्थान
Place Hyderabad

निर्धारण अधिकारी
Assessing Officer
(R. Mohan Kumar)
पदा Income tax Officer
Address-5 (2) Hyderabad.

टिप्पणियाँ/Notes:-

- (1) अनुपयुक्त शब्दों और पंक्तियों को काट दें।
Delete inappropriate paragraphs and words.
- (2) यदि आप रकम का संदाय बैंक द्वारा करना चाहते हैं तो बैंक, बचत बैंक/उप-बचत बैंक/अधिकारी/अधिकारी, भारतीय स्टेट बैंक/भारतीय रिज़र्व बैंक के नाम निम्न ज्ञान चाहिए।
If you wish to pay the amount by cheque, the cheque should be drawn in favour of the Treasury Officer/Sub-Treasury Officer/Agent, State Bank of India/Reserve Bank of India.
- (3) यदि आप रकम के संदाय के लिए समय का विस्तार करना चाहते हैं या किसी में संदाय करने की प्रस्तावना करते हैं तो यथास्थिति, ऐसे विस्तार या किसी में संदाय करने की अनुज्ञा प्राप्त करने के लिए आवेदन, पैरा 2 में विनिर्दिष्ट अवधि के अन्तर्गत आय-कर अधिकारी को करना चाहिए। उक्त अवधि के अन्तर्गत के पत्राचार प्राप्त हुए किसी निवेदन को, धारा 220(3) के विनिर्दिष्ट उद्देश्यों को ध्यान में रखते हुए, अज्ञान नहीं किया जाएगा।
If you intend to seek extension of time for payment of the amount or propose to make the payment by instalments, the application for such extension, or as the case may be, permission to pay by instalments, should be made to the Income-tax Officer before the expiry of the period specified in paragraph 2. Any request received after the expiry of the said period will not be entertained in view of the specific provisions of Section 220(3).

प्रथम प्रतिपत्र (क्षेत्रीय लेखा अधिकारी के पास भेजने के लिए) / 1st counter foil (to be sent to the ZAO)

0021 निगम कर से भिन्न आय पर कर/ TAX ON INCOME OTHER THAN CORPORATION TAX

चालान सं. /CHALLAN No. आई.टी.एन.एस./ITNS 270

स्थायी लेखा संख्या/Permanent Account No. निर्धारण वर्ष/Asstt. Year निर्धारण अधिकारी/Assessing Officer + प्रास्थिति/Status
9-250 1994-95 ITO, WARD-5 (2), HYD. 03

अंतिम नाम/उपनाम/Last Name/Surname प्रथम नाम/First Name
Sati Shekhar Modi I.A. (ii) / 78/9697

मध्य नाम/Middle Name
1-10-72/2/3

फ्लैट/द्वार/ब्लॉक सं./Flat/Door/Block No. परिसर/भवन/गाँव का नाम/Name of Premises/Building/Village
Begumpet.

मार्ग/गली/लेन/डाक घर/Road/Street/Lane/Post Office क्षेत्र/परिक्षेत्र/तालुका/सबडिविजन/Area/Locality/Taluka/Sub-Division
Secunderabad.

नगर/शहर/जिला/Town/City/District राज्य/संघ राज्य क्षेत्र/State/Union Territory पिन/Pin

भुगतान का प्रकार / Type of Payment अग्रिम कर Advance Tax (100) अन्य विभाजन कर Self-Assessment Tax (300)
निशान लगाने Cross as Applicable नियमित निर्धारण कर /Tax on Regular Assessment (400) अन्य प्राप्ति Other Receipts (500)

भुगतान का विवरण/DETAILS OF PAYMENT

विवरण	+धारा/Sec.	+कोड Code	राशि (केवल रु में)/ Amount (In Rs. only)
आय कर/Income Tax			8512
अधिभार/Surcharge			
अतिरिक्त कर/Addl. Tax	143(1A)	31A	
ब्याज/Interest	234A	34A	
ब्याज/Interest	234B	34B	
ब्याज/Interest	234C	34C	
+ ब्याज/Interest			
+ शक्ति/Penalty			
+ अन्य/Others			
योग/Total			8512

प्राप्तकर्ता बैंक में प्रयोग के लिए /FOR USE IN RECEIVING BANK

स्क्रोल में क्रम संख्या / Sl. No. in Scroll

बैंक में चेक प्रस्तुत करने की तारीख/
Cheque tendered at the bank on

चेक के क्रेडिट की तारीख/
Cheque credited on

योग (शब्दों में) / Total (in words):

करोड़ CRORES	लाख LACS	हजार THOUSANDS	सैंकड़ा HUNDREDS	दहाई TENS	एकाई UNITS
-	-	Eight	Five	one	two

+ आयकर लिपिक / T. Clerk दिनांक/Date 24/3/97
+ निर्धारण अधिकारी/Assessing Officer (R. Mohan Kumar) Income Tax Officer दिनांक/Date Ward-5 (2) Hyderabad.

* नकद/चेक संख्या/Paid in *Cash/Cheque No. दिनांक/dated

अदाकर्ता बैंक द्वारा/Drawn on

* आर.बी.आई./एस.बी.आई./अधिकृत बैंक में जमा किया/into *RBI/SBI/Authorised Bank
(बैंक एवं शाखा का नाम/Name of Bank & Branch)

बैंक की मोहर के लिए स्थान/Space for Bank Seal

दिनांक/Date जमा करने वाले व्यक्ति के हस्ताक्षर/Signature of person making payment

+ कृपया टिप्पणी पीछे देखें / Please see notes overleaf
* जो लागू न हो उसे काट दिजिए/Strike out whichever is not applicable

Notice under section 143(2) of the Income-tax Act, 1961

P.A.N./GIR No. S-201/5(2)

OFFICE OF THE
Incometax Officer,

Ward-5 (2), Circle-5,

Office of the.....3rd Floor, 'Aayekar Bhavan',

Dated the.....Bashir-Bagh, HYDERABAD.

DT-13-12-96

To

Satish chandra Modi
1-10-72/2/3
Begumpet Sec'bad

HUF 52

Sir/Madam,

There are certain points in connection with the return of income submitted by you on 30/8/1994 for the assessment year 1994-95 on which I would like some further information.

2. You are hereby required to attend my office on 26/12/96 at 11-00 A.M./P.M. either in person or by a representative duly authorised in writing in this behalf or produce or cause there to be produced at the said time any documents, accounts and any other evidence on which you may rely in support of the return filed by you.

Yours faithfully,

ASSESSING OFFICER

Name..... (B. Mahan Kumar)

Designation..... Incometax Officer
Ward-5 (2) Hyderabad.



Done
16/12/96